
AVTSO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.' 074/20I9

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.' 032/20I9.
O Municipio de Santa Maria do Ocste - Pr com fundamento na Lei
Federal n.o 10.5201202, corn aplicação subsidiária da Lei Federal n.o
8,666193 e suas alterações posteriores, comunica que realizará
Iicitação conforme as seguintes especificações:
OB.IETO: 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES
PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DO OESTE/PR", de acordo com as demais especificações
do edital e anÊxos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 08 de
Novembro de 20 19, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa
Maria do Oeste.
VALOR MAXIMO DOS ITENS: RS 780.764,32 (Setecentos e

Ortentâ Mil Setecontos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta c Dois
CentaYos).
CRITÉRlO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Itern
. AQUISIÇÀO DO EDITAL
O pÍesente Edital, encontra-se à disposigão para verificação por
pârte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências
da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França Pcrcira, 10,
Ceirtro - Município de Santa Maria do Ooste-Pr, CEP 85.230-000,
benr como no endereço elctrônico:
iüww.santamariadooeste.pr.gov.br, no horário das 8:00 ás l7:00
horas. Inforrnações: 042 3644 1359

Santa Maria do Oeste/PR, 24 de Outubro dc 20 I 9

DILMAIRON DE MATTOS

Pregoeiro - PortaÍia n." 027/2019

,.i 
;

I

FLs.ri!

i1



24t1012019

Detalhes processo licitatório

Ano* ,2619 
i

Nolicitação/dispensa/inexigibilldade* 32

Modalidade* pranSo

Número edital/processo+ 74

Instituição Financeira

Mural de Licitaçoes Municipais

formaçôes Gerà

provenientês de orgõnismos internàciqnai§/multilaterêi§

TCEPR
FLS.

Voltar

Entidade Executora MUNICÍpIO DE SANTA MARIA DO OESTE

J

Contrato de Empréstimo

Dexri$o Resunlida do Objeto* CONTRATAÇAO DE Er"lpRE;A pARA EVENTUAL AQUTS1GO DE pNEUS NOVOS,

cÂNTan,qS E PROTEToRES PARA SEREM UTILIZADOS PELA FRoTA DE VEÍCULOS E

MAQUINARIOS DA PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR,

Forma de Avalição ltilenor Preço

Dotação Orçamentária* 16g6326782260120553390300000

Preço máximo/Referência de preço - 780.764,32

R$* -

Data de Lançamênto do Edital 24lt;l21tg

Data da Abertura dâs Propostas Ogi fr/ZOtg

Data da Abertura das Propostas I I

.: 
. :. - :- ....- . .'.-

Data de Lançamento do Edítal I i

1.,. -, " :

Data da Abertura das PÍopostas

Há ltens exclusivos para EPP/ME? Não

Há cota de participação para EPP/ME? Não ' j Percentual de participação: g,gg

Trata-se de obra com exigência de subcontratação cJe EPp/vrr iiláó ;

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais? -!!?9 - - '-,

Data Cancelanrento

CPF: 3318368903 (Logout)

Data Registro

Data Registro

24lt0l7or9

r;:r'vicos.tce.pr.gov.br/TCEPRi Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1tl



6a Íeira | 25l0uI/2019 - Edição n0 10551
DiaaoQpJglAlrr"n a

Comi.ci0. IndÍrlri, ! §ervicos

Objeto: Aquisiçâo de bonós personalizados parâ serem usados como mâteriâis
infomativos de canpanhas dos programas que promovem vigilância em súde
da Secretaria Municipal de Saúde, alravés de despesa de custeio VIGIASUS
Resoluçâo SESA/PR 403/2017, cujas especifrcagões estão descrita na Plmilha
Orçmentária - Anexo I-A do Temo de Referência do Edital. Valor Máximo
Totâl: R$ ó.000,00. Infomraçôes complementtres e o Edital completo poderâo

ser obtidos no site: lw.rondon.pr.gov.br no link Licitagões, bem como na Av.

Brasil, l .500, no horário das 8:00 às l l :00 horas e das l 3:00 à l 7:00 horas, Fone/

Fax (44) 3612-1122 - DepaÍtamento de Licitações e Compras. E-mail: licita@
rondon.pr.gov.br.

Rondol - Pr., 24 de outubro de 2019
IERNANDO CÉSAR ZAMPRONE

Pregoeiro
104/64120'19

I santa Heleno

Sonto Moriono

PREFEITTITTA DE SANTA MARIANA
AVTSO DE LICITAÇÃO

Prcgâo N" 672019
O Município de Silta Mariaoa, Estado do Paraná, TORNA P[IBLICO, pila
conhecimeuto dos inteÍessados que, em conformidade com o disposto na Lei no.

8.666/93, encontra-se à disposiçâo dos mesmos, o Edital de Pregão N'67/2019,
conforme especifrcado a seguir:
PROTOCOI.O DOS ENVEI,OPES E CREDENCIAMENTO: até o dia 13 de

novembro de 2019 às 08:30 horm.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: I 3 de novembro de 20 I 9 às 09:00 horas.

Local: Departamento de Licítação, sihrado na Rua Antônio Manoel dos Santos,

15l, Smta Mriana- PR, CEP: 86.350-000.

OBJETO: aquisição de 0l Autornóvel Hatch 1.0

VAI,OR: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais).
O Edital está à disposigão dos interessados no rire do municipio pelo endereço
m.smtarnariana.pr.gov.br Santa Mriana - PR,24 de outubro de 2019.

Sihnara Cristina Campião Galego - Pregoeira
104769120í I

AV.ISO DE LICITACÃO
PREGAO PRESENCIAL 49/2019

o MUNtcÍPIo DEmdo do Paraná, atmves
de Pregoeiro(s) e Equipe de Apoio, designados na forma do Decreto
n" 4.711 de 29 de janeiro de 2019 tonram público qre realizará
procedirnento licitatório m modalidade PREGÃO PRESENCIAI, tipo
irenor pr.ço, da seguinte lbnna:QBlElQ CoNTRATAÇÀO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MOMTORAMENTO A DISTÀNCIA
DENOMINADO O4ONITORAMENTO DE SISTEMAS DE ALARMES,
CÂMERAS E CoNTROLE DE ACESSO), DESTINADOS AS ESCOLAS E
TODOS OS SETORES DO DEPARTAMENTO MUMCIPAI DE
EDUCAÇÀO, CULTURA E ESPORTE, DESTE MUNIC1PIO,DATA/HORA:
0711112019, às 10:00 horr.LOCAI: Sala de Licitações desta Prefeitua
Muricipal, situada à Rua Dom PedÍo II, 800, centro, São João do Caiuá

- PT.RETIRAR O EDITAL: Pelo site desta prefeitura
rvrvrv.sao.ioaodocaina.or.gov.br, ou pelo email
licitacào@saoioaodocaiua.pr. gov.br.INFORMACÔES: Pregoeiro e Equipe

de Apoio, no endeÍeço: Ru Dom Pedro II, 800, centro, ou pelo telefone: (44)

3445-8150, ranral 205.São João do Caiuá, 23 de Outubro de 20l9..tOSÉ
CARLOS DA SILVA MAlAPrefeilo Municipal

l0/í693/2019

AVISO Df, LICII'ACÃO
rnrFÃopnnsENCIALí)/2ore

o MUNtCipto Dmdo do parâná, âtravés

de Pregoeiro(s) e Equipe de Apoio, designados na forma do Decreto
n" 4.711 de 29 de janeiro de 2019 tomam público que realizará
procedimenlo licitatório rn modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo
ÍrEnor preço, da seguinte forma:Q!,!f,[Q CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORÂ SERVIÇOS DE LOCAÇÂO DE IMPRESSORAS E SUA
MANUTENÇÃO, PAR AS ESCOLAS, PERTECENTES AO
DEPARTAMENTO MI.JNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTI,IRA E
ESI'ORTE, DESTE MUNICÍPIO.OETAHONN: 07/11/2019, àS 15:OO

horas.LOCAL: Sala de Licitações desta Prefeitura Municipal, situada à Rua

Dom Pedro Il, 800, centro, São.loão do Caiuá - PT.RETIRAR O
EDI'[AL: Pelo site desta prefeilura lvrvrv.sao.ioaodocaiua.pr.gov.br, ou pelo

ernail licitaçâo@saojoaodocaiua.pr.gov.br. INFORMACÔES: hegoeiro e

Equipe de Apoio, no endereço: Rua Dom Pedro II, 800, centro, ou pelo

tetefone: (44) 3445-8150, ranral 205.Sâo Joâo do Caiú, 23 de Outubro de
20l9JOSE CARI-OS DA SILVA MAIAPrefeito Municipal 

í04697/20ís

AVISO Df, LICITACÍO
PRECÃO PRESENCIAL 5I/20I9

o MUNICIPIO offido do Paraú, atraves
de Pregoeiro(s)e Equipede Apoio, designados na Íbrma do Decreto
n",t,7lt de 29 de janeiro de 2019, toma público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÀO PRESENCIAL, tipo
nlenor preço, objetivando REGISTRO DE PRf,ÇOS para
aquisição do objeto abaixo descrito, da seguinte fornu:Q!,1E[Q
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÂO OC MATERIAIS DE
CONSUMO (PEÇAS PARA ALTO ELETIRCA), DESTINADOS AOS

VE1CULOS PER'I'ECENTES A FROTA MUNICIPAL, DESTE
MltNlciPlo.DATA/HORA: 08llll20l9, às l0:00 horas.LocAl: Sala de

Licitações dcstâ Prefeitua Muricipal, situada à Rua Dorn Pedro ll, 800,
centro, São João do Caiuá - PT.INITORMACÔES: Pregoeiro e Equipe de

Apoio, no endereço: Rua f)om Pedro II, 800, cenlro, ou pelo telefone: (44)
3445-8150, ramal 205 ou e-mail: licilacaoíii)saoioaodocaitra.ür.qov br e

pelo site desta pÍefeituÍa www. saojoaodocaiua. pr. gov.br. São João do

Caiú, 23 de Outubro de 20l9.JOSE CARLOS DA SILVA MAIAPrefeito
Municipal

't04703/2019

AVTSO DE LlCrrAçÃO N" 006/2019
(Lei n" 8.666/93, art. 39)

Modalidade de Licitação: CONCORRÊNclA PÚBLICA
síntese do objeto: CÓNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA ExEcuçÃO
DE PAVIMENTAçÃO ASFÁLTICA EM VIAS RURAIS E DE
ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADAS) EM VIAS URBANAS
E RURAIS DO MUNICIPIO DE SANTA HELENA/PR, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORçAMENTÁRIA E

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO EM ANEXO.
Entrega dos envelopes: 26/líl2019 até às 08h00min.
Sessão dê Julgamento: 2611112019 às 08h30min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e

seus anexos: pelo site www.santahelena.or.oov.br, portal do
cidadão/Íornecedor ei diretamente no Departamento de LicitaçÕes,

Compras e Contratos do Município de Santa Helena/PR, situado na Rua
Paraguai, no 1401, bairro Centro, Santa Helena - PR.

Santa Helena - PR, 2311 0/201 L

ADEMIR FINK
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

NERI JOSE GIROTTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL OE OBRAS

101646/2019

I Sonta Mortt do Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N." 074/20I9

MODALIDADE: PREGÂO PRESENCIAL N." 032/20I9.
O Município de Santa Maria do Oeste - PÍ com fundamento na Lei
Federal n,o 10.5201202, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.o

8.666193 e suas alterações posteriores, comunica que realizará
licitação conforme as seguintes especificações:
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES
PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEICULOS E

MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DO OESTE/PR", de acordo com as demais especificações
do edital e anexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 0E de

Novembro de 2019, às 09:00 horas na Prefertura Municipal de Santa
Maria do Oeste.
VALOR MAXIMO DOS ITENS: R$ 780.'164,32 (Setecentos e

Oitenta Mil Setecentos e Sessenta e QuatÍo Reais e Trinta e Dois
Centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item
. AQUISIÇÃO DO EDITAL
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação poÍ
paÍte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências
da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose de França Pereira, 10,

CentÍo - Municipio de Santa Maria do Oeste-PÍ, CEP 85.230-000,
bem como no endereço
www.santamariadooeste.pr.gov.br, no horário das 8

horas. Informações 042 3644 1359
Santa Maria do oeste/PR, 24 de OutubÍo de 20

DILMAIRON DE MATTOS

Pregoeiro - Portaria n.o 02712019

9

o:

36

São João do Coiuát



Correio doCidadãa
SEXIA.I 0E 2015

ite il38

ptoctDtMtt{ToLlctÍArónto Í.r oIl2019
rrooAuDÂDE: PRrGÂO rRESrXCtAr. il.i 03U2019

0 Município de Santa MaÍi. do oeste - Pr com fundamento na Lei

n.r 10.520/202, com âplicâç50 !ubridiári. da Lei fed€ral n.r 8.666/93 r
poiteíior3r, comunica que Íeàlirará licitação coníorme a5

'coilTiÂTAçÃo Dt EMpiEsa paf,a Evfi{TUAt aqurstçÁo Dr piltus

cÀMAnAs E ptoTtToiEt paRA tERtM ultuzÂDos pttA tRoTA ot
E i4aqurilÁRtos DA piEFEtÍuna i4ut{ctpaL Dt saNÍa MAR|Â Do

', de ..ordo .om ar demrir erpe.iíi.rçõer do rdit.l ! anuor,

DE ENTRTGÂ DoS DoCUMtNToST No dia 08 de Novêmbro de 2019, às 09:00

na Preíeilura Municipâl de Sànla Mãíia do oeste.

. VALoR MA)(IMo 00S ITtNS: R§ 780.ril,32 {setecentoi e oitenlà Mil Setê(entoi

ê Sê5t. 1u3lío Re.it e Trint. e ooir Cent.vorl.

çrtrÉn'i!ííuteauttro: Menor PÍeço Poí trem

Âqursrilo oo torÍAr
ulseote [dit.l, emontrô{e à disporição peíe yerificrçlo poí parte dot

na Divisão de Licilaçóe!, na5 dêpendênci.r d. Prefeitúra Municipal

n. Rua roie dr tÊnçà P€íêir,,10, Cêntío - Muni.lpio dê S.ntà Mari. do

cEP 85.230-000, bem como ío .ôdeÍeço eletÍônaco:

DII.MAIRON Df MAÍÍOS

Pregoeiro - PoÍtôrià n.e 027/2019

m
Avrso DE rrcrlçÃo

§anta M.ri. do oe5te/PR,24 de outuhro de

erpeciÍicaçô.s:

no hoíáÍio d.! 8:00 í5 17:00 horÚ.

(12) 3644-1359.

ErcmÉ uTÂw @GlE.E.I§ F PmuÁ

CiPJ:f,gur, ffi:-ffi::m
llolioLooo o PÍw LiciHóíio Íf B&2019. elaôqróo B tlodrliúade de PRÉGÀO

PRES€NCIÂI Íf 0482010, q6 rn poí oô,êb s "ÂAUtStçÀO OE PROOUTOS OE
pÂiltFlcÂç^o pARÂ uso DAg otvER!as !EciEÍÂRtas E iEoE úuNtctpaL
DE ÉXSINO D0 tulllclPlo 0E S^NTÂ ilÂRlA 00 oES?E'. Pd. pílpffi mis
vd4@ pm o lilúúipio - lreú PÉço Pd llem, Mím e§ps.íEdo m Edibl. Rehlüio de

Jd!úEílo e O6ili€çáo € P.@r JuÍidic!, ÁDJUDICAIm o obido Eo licibdi absüo

ÍGe kihlôio. Cri6 wloc eíào úp.aíet M 6 Êrç0. Éhcdidr isgffi do

flme l}dtilúb,

. oELloN iDltlÍÂ I Cl LÍD . ME, aEto rc C.N.P.J. n.r o2.256.66EÍm1.€0 m sdo B
RE GeíE@ KrtiÍEti, I 0l l, Ccíirc. S.fr M.íh do oddPÍ.

'tilEftrc

Horíolocrçao E AoJuotcAcÂo

VEilCEOOR:

M MÍLLY

MN
lMUN

SEMruCHErc

mmSEmmtr

ffi m* wÍr m mtrtE.Etm00 PrRrxi

C it P J: tóLaúaan0Í.,

' uúi[n$E&Í[.m@.ryü{tklú

.Tod h lm Rl ?z.m,q) (Sdêrh.ods l,ll eÍdãt6 Rcd!),

0§* . FrüIeÉ *rida 0 &üoíÉ o onlnh E toím de h.

Múicipr dê Sada tilaria do 06te+í, 23 de Olúo de 201 9.

AS

2.3@.m

ffi m

Jola Rtineldoolivrin

Prhito Mufliciprl

I I

I I I II I I

llilGrr il ial.gpvaEBorrB I t, 42 IIr4 IztB,EBMt0mErE iodocidadao br

lguÉm te prnuurn. [íuEÊ s0 preuisa ser uish.

I

[ü
§,ir,

ur{crqr{ertr 0M{

-

I
I E§



TTUNICIPIO OE SANTA MARIAOO OESTE. ESTAOO OO PARANA

C N P J: 96.684.644/000í-26

RUA JOSE DE fRAttçA PEREIRA, ll'10 .CEP: 85.230-000 . FOt{EirÂXi (4A} 36.t4.í 159

x,55

Oficio n.e OL2/2OL9 Santa Maria do Oeste - Pr, 30 de Outubro de 2019

Prezado(a) Senhor(a):

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.e 326/2OLt, ora
encaminhamos documentos referentes aos procedimentos licitatórios abaixo

relacionados:

- PREGÃO PRESENCIAL N.9 032/2019
. PREGÃO PRESENCIAL N.9 033/2019
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 034/2019

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Departamento de Licitação

Exmo. Senhor:
MARCIO STOSKI

Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Paraná

!: /'
Ii

/ \, i,",. ,

t"'nÀntà [o!",


